Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа» имени Е.Д. Трубкиной

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия

_______________________________________________________________________________
431560, Республика Мордовия, Старошайговский район,

с. Мельцаны, ул. Ремесленная 1, д. 1

Т. 8(83432) 2-42-86       Е-mail: melcanu@mail.ru

П Р И К А З

« 30 » марта 2022 года                                                       № 27/2

«О переносе сроков проведения всероссийских проверочных работ»

  На основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки   от

22.03.2022 года №№ 11-28/08-01, 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в

образовательных организациях в 2022 году», в связи с прогнозируемым развитием

эпидемиологической ситуации и сохранением рисков распространения СОVID-19,

приказываю:

1. Перенести проведение всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МОУ

«Мельцанская средняя общеобразовательная школа» им. Е.Д.Трубкиной,

реализующей программы  начального общего, основного общего, среднего общего

образования в 2022 году с весеннего периода на осенний период. Предварительные

сроки проведения ВПР осенью 2022 года: с 19.09.2022 по 24.10.2022 года.

2. Школьному координатору проведения ВПР в МОУ «Мельцанская СОШ»

им. Е.Д. Трубкиной, заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Юдиной Ю.А. взять на контроль формирование расписания проведения ВПР

осенью 2022 года в период с 20.08.2022года по 05.09.2022 года.

3. Довести данный приказ до сведения педагогических работников.

4. Куликовой О.Ю., ответственной за работу сайта школы,  разместить данный приказ

на официальном сайте школы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                  С.А. Котельникова

 С приказом ознакомлена:

                                                                                      Ю.А. Юдина

		2022-05-06T16:32:39+0300
	Котельникова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью